
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: CONCESSIONE UTILIZZO LOCALE
C/O LA SEDE COMUNALE ALLA CGIL-SPI
(SINDACATO PENSIONATI ITALIANI)

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  diciassette del mese di settembre alle ore 15:30, nella
sala delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 68

Data 17-09-2014

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Schiapacassa Dott.ssa Antonia

Il Presidente Sig. Bovo Massimo nella sua qualità di Vice Sindaco dopo aver constatato la
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Assente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 67
ASSESSORATO PROPONENTE:

LAVORI PUBBLICI/URBANISTICA/PATRIMONIO
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO CONCESSIONE UTILIZZO LOCALE C/O LA SEDE COMUNALE ALLA
CGIL-SPI (SINDACATO PENSIONATI ITALIANI)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con apposita istanza presentata il 16.09.2014, Prot. Com. n. 4388, la
CGIL-SPI (Sindacato Pensionati Italiani) con sede a Mortara Corso Piave n. 32, ha chiesto di
poter disporre di un locale presso la sede comunale per svolgervi, a cadenza settimanale,
attività di informazione e consulenza, aiuto e orientamento a favore dei cittadini e dei
pensionati iscritti e non iscritti, in merito a pratiche pensionistiche, fiscali ed assistenziali;

CONSIDERATO che questa Amministrazione Comunale ha posto grande attenzione alle
problematiche assistenziali e alle prestazioni del welfare e della sanità, senza trascurare
interventi di solidarietà e di aiuto o di eventi particolarmente gravi, a favore di tutti i cittadini
che ne hanno bisogno;

RILEVATO che sul territorio comunale non vi sono enti, patronati od organizzazioni che
hanno questo ruolo di assistenza per cui i cittadini devono rivolgersi ai paesi limitrofi;

PRECISATO che le concessioni all’uso dei locali sono sottoposte all’autorizzazione della
Giunta Comunale;

RITENUTO di poter aderire alla richiesta come formulata dalla CGIL-SPI (Sindacato
Pensionati Italiani) in quanto risponde ai requisiti e persegue le finalità di particolare
rilevanza sociale concedendo a detta organizzazione l’uso in forma gratuita di un locale
disponibile posto al P.T. dell’edificio comunale, per lo svolgimento, settimanalmente, di
servizi di assistenza fiscale e previdenziale per i cittadini paronesi;

RILEVATO che il servizio non avrà nessun onere per il comune;

VISTO il vigente Regolamento per l’uso dei locali comunali;



VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000;

VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, c.1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., dal
Responsabile del Servizio Tecnico;

Con voti tutti favorevoli,

D E L I B E R A

DI CONCEDERE FINO AL 31.12.2015, per le motivazioni di cui in premessa, alla1.
CGIL-SPI (Sindacato Pensionati Italiani) – sede di Mortara, Corso Piave 32,
l’utilizzo gratuito di un locale posto al P.T. presso la sede comunale, per svolgervi, a
cadenza settimanale, nella giornata di martedì dalle ore 10,00 alle ore 12,00, attività
di informazione e consulenza a favore dei cittadini e dei pensionati paronesi;

DI DARE ATTO che lo svolgimento dei servizi non avrà nessun onere per il2.
Comune;

DI DARE ATTO che eventuali ulteriori e diversificati servizi che comportano3.
impegni specifici sia per il Sindacato che per il Comune saranno disciplinati
separatamente e mediante appositi provvedimenti;

DI COMUNI CARE la presente alla suddetta organizzazione sindacale;4.
SUCCESSIVAMENTE

Stante la necessità e l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione

D E L I B E R A

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 16-09-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Geom. Piero Saino



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Massimo Bovo F.to Dott.ssa Antonia Schiapacassa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    25-09-2014     al     10-10-2014

Addì 25-09-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 25-09-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Schiapacassa Dott.ssa Antonia

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 25-09-2014 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  05-10-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Schiapacassa Dott.ssa Antonia


